
 

   

 

 

Znak postępowania: DP.2301.46.2018 „Dostawa specjalistycznego wyposażenia dla Wydziału Lekarskiego                      

i Nauk o Zdrowiu oraz Wydziału Matematyczno- Przyrodniczego UJK  w Kielcach”  

Kielce, 21.08.2018 r. 

 

                             PYTANIA I ODPOWIEDZI DO TREŚCI SIWZ  

Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ)                   

w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy oraz udzielone na nie odpowiedzi. 

 

Pytanie nr 1. 

Dotyczy  SIWZ, załącznik nr 3 Projekt umowy § 9 ust. 1 ppkt. 4):  

Kara w wysokości 15% łącznej wartości umowy brutto, jest bardzo wysoka. Standardowo, w umowach na 

dostawy sprzętu medycznego, w przypadku jw. określane są kary od 5%do max 10% wartości przedmiotu 

umowy brutto. 

Nadmieniamy, że kara powinna mieć wyłącznie charakter dyscyplinujący. W związku z tym, bardzo prosimy o 

przychylenie się do naszej prośby poprzez obniżenie kary za odstąpienie od umowy, do wysokości 10% 

łącznej wartości umowy brutto. 

ODPOWIEDŹ: Treść w § 9 ust. 1 ppkt. 4) projektu umowy pozostaje bez zmian. Kara dotyczy wyłącznie 

sytuacji odstąpienia od umowy przez wykonawcę z przyczyn od niego zależnych. 

 

Pytanie nr 2. 

Dotyczy  SIWZ rozdział V pkt. 1 ppkt. 2c) warunki udziału w postępowaniu, część IX i X:  

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub 

zawodowej wykazanie się przez Wykonawcę realizacją min.3 dostaw urządzeń do diagnostyki obrazowej lub 

urządzeń wykorzystujących promieniowanie jonizujące o wartości brutto nie mniejszej niż 300 000,00 zł? 

Zgodnie z zapisami art. 22 ust. 1a) ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający określa warunki udziału 

w postępowaniu oraz wymagane od wykonawców środki dowodowe w sposób proporcjonalny do przedmiotu 

zamówienia. Określenie „proporcjonalny” znaczy tyle co odpowiedni, nie nadmierny. To, że Wykonawca nie 

zrealizował dokładnie takiego samego zadania, nie przekreśla jego zdolności do realizacji przedmiotu 

zamówienia. 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający ocenia spełnianie warunku udziału w postępowaniu  po złożeniu ofert w oparciu            

o dokumenty dołączone do oferty, wskazane w SIWZ. Warunek opisany w Rozdziale V pkt.1 ppkt.2 c) jest 
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proporcjonalny  do przedmiotu zamówienia. W żadnym miejscu nie wpisano wymagania,  aby wykonawca  

zrealizował „dokładnie takie samo zadanie”.  Zapis w przywołanym punkcie brzmi : „Wykonawca spełni 

warunek, jeżeli wykaże, że:  - w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie, wykonał należycie minimum trzy dostawy wyposażenia  

o minimalnej wartości (…)” i jest zdaniem zamawiającego szerszym pojęciem, niż wskazane w pytaniu 

wykonawcy pojęcie „urządzenie do diagnostyki obrazowej”. 

 

Pytanie nr 3. 

Dotyczy  SIWZ projekt umowy § 5 ust.4: 

Naprawy urządzenia, będące przedmiotem umowy, ze względu na swoją specyfikę powinny być wykonane  

tylko i wyłącznie przez autoryzowany przez producenta serwisu. Wykonawca nie może zagwarantować 

prawidłowość naprawy wykonanej przez serwis nieautoryzowany. Mając na celu utrzymanie urządzenia w jak 

najlepszym stanie, proponujemy aby Zamawiający w sytuacji wystąpienia jakiejkolwiek  wady w urządzeniu, 

zwracał się  jedynie do autoryzowanego przez producenta serwisu. Prosimy o zmianę zapisu na: 

„Zamawiający zastrzega sobie prawo skorzystania na koszt Wykonawcy z usług zastępczych, świadczony 

przez autoryzowany przez producenta serwis, w przypadkach nie wywiązywania się Wykonawcy z 

zobowiązań gwarancyjnych, po uprzednim wezwaniu Wykonawcy z wyznaczeniem odpowiedniego terminu: 

ODPOWIEDŹ: Zapis w SIWZ pozostaje bez zmian. 

Zamawiający informuje, że we wzorze karty gwarancyjnej w punkcie 11 skreśla się wyraz „autoryzowany” (str. 

109 SIWZ) 

 

Pytanie nr 4. 

Dotyczy  SIWZ projekt umowy § 5 ust. 5, karta gwarancyjna pkt. 3:  

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu treści w/w punktach, poprzez nadanie mu następującej treści: 

„ Zamawiający może dochodzić praw wynikających z gwarancji  lub rękojmi z godnie z warunkami umowy i 

obowiązującym prawem” 

ODPOWIEDŹ: Zapis pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie nr 5. 

Dotyczy  SIWZ karta gwarancyjna pkt. 8: 
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„W przypadku maksymalnie 3 napraw gwarancyjnych tego samego urządzenia/podzespołu/części, 

Wykonawca będzie zobowiązany do wymiany naprawianego urządzenia/podzespołu/części na nowy, wolny od 

wad, w pełni sprawny” 

   Prosimy uwzględnienie w powyższym zapisie wymiany sprzętu na nowy po trzeciej naprawie tego samego 

istotnego elementu (podzespołu/części). Wymiana urządzenia po trzech naprawach gwarancyjnych jest nie 

uzasadniona, gdyż naprawy mogą dotyczyć mało istotnych elementów jak; kabel, przyciski, klawiatura i z tego 

powodu nie wymienia się urządzenia na nowy. W związku z powyższym, bardzo proszę o przychylenie się do 

naszej prośby poprzez wyrażenie zgody na powyższą zmianę. 

ODPOWIEDŹ: Zapis pozostaje bez zmian. Uznaniowość i brak możliwości jednoznacznego wskazania który 

element jest mało istotny, a który takim nie jest skutkowałby problemami w użytkowaniu sprzętu. Do takiej 

sytuacji zamawiający nie może dopuścić. Kupowany sprzęt musi działać i spełniać funkcje dla których jest 

kupowany. 

Pytanie nr 6. 

Dotyczy  SIWZ: 

Prosimy o potwierdzenie, że terminy podane w SIWZ a w szczególności w umowie, określone w dniach 

roboczych oznaczają dni robocze od poniedziałku do piątku. 

ODPOWIEDŹ: TAK  

Pytanie nr 7. 

Dotyczy  SIWZ: 

Czy, Zamawiający uzna kontakt zdalny (telefoniczny) jako czas reakcji serwisu. 

ODPOWIEDŹ: Wyjaśnienie co oznacza sformułowanie „czas reakcji serwisu” zwarte jest we wzorze karty 

gwarancyjnej w punkcie 15  ”Czas reakcji serwisu (fizyczne stawienie się serwisanta w miejscu zainstalowania 

wyposażenia i podjęcie czynności zmierzających do naprawy wyposażenia ) max w ciągu 72 godzin (pełne 

godziny) licząc od momentu zgłoszenia awarii (usterki).” 

 Pytanie nr 8. 

Dotyczy SIWZ, Parametry graniczne pkt. 5:  

Czy Zamawiający dopuści ofertę, w której moduł Monte Carlo może przeprowadzać obliczenia dawki tylko dla 

planów konformalnych 3D, zaś dla technik IMRT i VMAT jedynie umożliwiać wtórną rekalkulacje już 

sporządzonego planu (oferowany przez nas system nie zawiera optymalizatora). 
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ODPOWIEDŹ: Tak 

Pytanie nr 9. 

Dotyczy  SIWZ, część IX:  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez „symulację błędów sprzętowych” ? 

ODPOWIEDŹ: Przez symulację błędów sprzętowych Zamawiający rozumie funkcjonalność, która umożliwia 

obliczenie rozkładu dawki dla przygotowanego planu leczenia z zasymulowaną zmianą położenia izocentrum. 

Pytanie nr 10. 

Dotyczy  SIWZ część IX:  

Czy Zamawiający dopuści ofertę, w której wczytywania raportów z urządzenia radioterapeutycznego i 

rekonstrukcja na tej podstawie różnic planów dostarczonego i wyliczonego odnosi się tylko do zapisów z 

urządzenia Varian? 

ODPOWIEDŹ: Tak 

Pytanie nr 11. 

Dotyczy  SIWZ część IX:  

W odniesieniu do obliczeń wartości TCP i NTCP, czy Zamawiający dopuści ofertę, w której obliczana jest 

dawka efektywna i dawka biologicznie efektywna ( BD i BED) dla każdego VOI i obliczająca  dla tych wartości 

wykres DVH? 

ODPOWIEDŹ: Tak 

Pytanie nr 12. 

Dotyczy  SIWZ część IX:  

Czy Zamawiający dopuści ofertę, w której możliwe jest planowanie wyłącznie przy zastosowaniu techniki 

konformalnej 3D? 

ODPOWIEDŹ: Nie 

Pytanie 13 

1.)    Czy Zamawiający dla Części nr IV może przedstawić wzór dokumentu w formie edytowalnej wg 

wymagań Zamawiającego, w którym Wykonawca będzie mógł potwierdzić spełnianie wymaganych 
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parametrów oferowanej aparatury? Ewentualnie prosimy o wskazanie sposobu, w jaki Wykonawca ma 

potwierdzić spełnianie wymaganych dla danego zadania parametrów oferowanej aparatury. 

ODPOWIEDŹ:    Zgodnie z treścią Rozdział VI pkt.4 c) wykonawca zobowiązany jest złożyć wraz z 

ofertą  szczegółowe opisy oferowanego wyposażenia, ze szczególnym uwzględnieniem parametrów      

technicznych wraz z folderami producenta. Zamawiający nie narzuca formy tego dokumentu, ważne 

jest aby z jego treści wynikało jakie parametry techniczne ma  oferowany sprzęt oraz aby do opisu 

był dołączony folder producenta. Zamawiający zwraca uwagę, że SIWZ dostępna jest na stronie 

internetowej również w wersji edytowalnej, co w znaczący sposób ułatwia wykonawcom 

przygotowanie oferty. 

 

Pytanie nr 14  

Dotyczy wzoru umowy §5 pkt. 6: 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wyjaśnienie, co rozumie pod pojęciem: 

„Zamawiający może według swojego wyboru, wykonywać uprawnienia z tytułu rękojmi albo 

gwarancji.” 

ODPOWIEDŹ: Dokładnie to co sformułował w tym zdaniu tzn. że może swobodnie wybrać albo 

uprawnienia wynikające z tytułu udzielonej gwarancji albo uprawnienia wynikające z rękojmi. 

Pytanie nr 15 

Dotyczy wzoru umowy: 

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed 

rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego 

wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę 

do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć 

skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym 

zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniające wcześniejsze 

wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy. 

ODPOWIEDŹ: Treść projektu umowy pozostaje bez zmian. Jak sam wykonawca napisał 

rozwiązanie umowy ma „doniosłe i nieodwracalne skutki” czego świadomość mają wykonawcy już 

w chwili składania ofert. Zamawiający zakłada, że wykonawcy składający oferty są 

profesjonalistami działającymi na rynku i są przygotowani do należytego wykonania zamówienia, a 

tym samym „dodatkowa” mobilizacja nie jest im potrzebna.  
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Pytanie nr 16: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym wyłącznie tych Części, 

na które będzie składana oferta? 

ODPOWIEDŹ:  Tak. Formularz oferty dołączony do SIWZ jest jedynie wzorem. 

Pytanie nr 17: 

Dotyczy SIWZ Część I 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby warunek zdolności technicznej lub zawodowej został 

spełniony w przypadku Części nr I, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat 

przed upływem terminu składania ofert wykonał należycie maksymalnie  trzy dostawy wyposażenia 

o minimalnej wartości łącznej dla Części nr I : 2 000 000 zł brutto bądź maksymalnie  pięć dostaw 

wyposażenia o minimalnej wartości łącznej dla Części nr I : 3 000 000 zł. 

Bazując na wieloletnim doświadczeniu w naszej branży pragniemy poinformować Zamawiającego, 

że liczba podmiotów które realizują zamówienia o wymaganej wartości pojedynczej dostawy na 

wskazane w SIWZ kwoty jest bardzo mocno ograniczona. Zamawiający żądając przedstawienia 

referencji o wartości  1 000 000 zł minimum  w każdej jednej umowie(dostawie, referencji) i 

minimum trzech takich dostaw w znaczący sposób ogranicza liczbę podmiotów które mogą złożyć 

ofertę. Zwracamy uwagę, że sytuacja w której ofertę złoży jeden lub dwóch Wykonawców, zwiększy 

cenę wykonania zamówienia, jak również ogranicza konkurencję. 

Mając na uwadze specyfikę przedmiotu zamówienia można z pełnym obiektywizmem stwierdzić, iż 

Wykonawca który ma potencjał na realizację kilku zamówień o łącznej wartości równej lub wyższej 

od wymaganej przez Zamawiającego będzie w stanie realizować dostawy do jednego odbiorcy. W 

związku z w/w faktami zwracamy się z prośbą o zmianę  wymagań potwierdzających posiadanie 

zdolności technicznej lub zawodowej stawianych Wykonawcom w przedmiotowym postepowaniu. 

ODPOWIEDŹ: Zapis w SIWZ pozostaje bez zmian.  Warunek udziału w postępowaniu został 

ustalony proporcjonalnie do przedmiotu zamówienia. 

Pytanie nr 18: 

Dotyczy  SIWZ Część I 

Czy Zamawiający uzna za wystarczające dołączenie materiałów informacyjnych (katalogów, folderów) 

sporządzonych przez Dystrybutora bądź Wykonawcę (sporządzonych na podstawie danych producenta) 

z których jednoznacznie będzie wynikać, iż zaoferowany asortyment jest zgodny z opisem przedmiotu 
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zamówienia (potwierdzać oferowane parametry). Oryginalne materiały/ foldery producenta bardzo często 

nie odnoszą się do tak szczegółowych parametrów jak zawartych w SIWZ. 

ODPOWIEDŹ:  Dokumenty które należy dołączyć do oferty zostały nazwane i opisane w SIWZ. Zapisy w 

SIWZ pozostają bez zmian.  

Pytanie nr 19: 

Dotyczy  SIWZ Część I 

Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie prawidłowych załączników dotyczących Opisu 

Przedmiotu Zamówienia, które Wykonawca zobowiązany będzie uzupełnić do oferty. Obecny Opis 

Przedmiotu Zamówienia nie zawiera informacji (odpowiedniej tabeli) w jaki sposób mają zostać 

potwierdzone parametry techniczne sprzętu  i podział tych parametrów dla poszczególnych 

sprzętów z Części nr I. 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z treścią Rozdział VI pkt.4 c) wykonawca zobowiązany jest złożyć wraz z 

ofertą  szczegółowe opisy oferowanego wyposażenia, ze szczególnym uwzględnieniem 

parametrów      technicznych wraz z folderami producenta. Zamawiający nie narzuca formy tego 

dokumentu, ważne jest aby z jego treści wynikało jakie parametry techniczne ma  oferowany 

sprzęt oraz aby do opisu był dołączony folder producenta.  (Patrz odpowiedź na pytanie 13) 

Pytanie nr 20: 

Dotyczy  SIWZ Część I 

Prosimy o potwierdzenie, iż termin dostawy wskazany w SIWZ tj. 30.11.2018r. jest terminem 

dostawy również dla Części nr I i ma zostać potwierdzony w formularzu ofertowym? 

ODPOWIEDŹ: Tak. Wynika to z treści Rozdziału IV pkt.1 SIWZ, gdzie napisano: „Termin 

wykonania zamówienia dla każdej części ustala się na dzień 30.11.2018r.” 

Pytanie nr 21: 

Dotyczy wzoru umowy: 

Prosimy o wprowadzenie poniższego zapisu do umowy: 

W przypadku opóźnienia terminu płatności Wykonawca ma prawo do naliczenia odsetek 

ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych, o których mowa w art. 4 pkt 3) ustawy 

z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2016, poz.684 t. 

j.). 

ODPOWIEDŹ: Projekt umowy pozostaje bez zmian. 
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